Ratio

De Communione, Orationibus, &c. 37

Ratio vero est, quia, *Communicantes*,
habet iuxta illam Octauam quasi ratio-
nem de tempore, sicut haberet etiam
Præfatio de Octaua in prædictis Festis, si
propriam Præfationem non haberent,
ut dicitur in titulo hoc eodem num. 3. & 4.
& licet nulla fiat Commemoratio de O-
ctaue, dicitur tamen *Communicantes*, si-

cut in officio dicitur ad Primam, & in fi-
ne Hymnorum in prædictis Festis: *Qui*
scandis super sydera. neque enim ideo
vinitur, *Communicantes*, *Præfationi*, vt
una simul vel dicantur, vel omittantur;
sed vt facilius vtrunque reperias. Atque
ita decreuit tandem Sacra Rituum Con-
gregatio die 28. Augusti 1627.

De Communione, Orationibus post Communionem, Ite Missa est, vel Benedicamus Domino, de Benedi- ctione, & Euangelio S. Ioannis. XIII.

¹ **E**xpletio Canone, & alijs omnibus usque ad Communionem, ea peracta dicitur h
Communio, & Orationes i post Communionem, eodem modo, & ordine, ut in
principio Missæ, & repetito, Dominus vobiscum, dicitur, Ite Missa est, vel Bene-
dicamus Domino, pro temporis ratione. Ite Missa est, dicitur m quondocunque di-
ctum est, Gloria in excelsis. Cum non dicitur, eius loco dicitur, Benedicamus Domi-
no. Respondeatur, n Deo gratias. In Missis Defunctorum dicitur, o Requiescant in
pace. Respondeatur, Amen.

h *Communio.* De hac *Ordo Romanus*,
& *Antiphonar.* *Gregor.* & cantabatur,
dum populus communicabatur, tradit
Rupert. lib. 2. cap. 18. solitam dici post ci-
bū salutarem in gratiarum actionem.
Cælestino Demochares tom. 4. capit. 15.
Gregorio tribuunt auctori, *Gemm.* lib. 1.
capit. 90. & *Hugo Victor.* de Eccles. Offic.
lib. 2. cap. 11. Deducit hunc ritum *S. Th.*
3. part. quæst. 83. art. 4. ab Hymno dicto à
Christo, & Apostolis post cœnam. Nunc
cantari debet post, *Agnus Dei*, immedia-
te; nisi fiat populi communio, ad quam
ea cantatur.

i *Orationes post Communionem.* Idem
docet *Microl.* cap. 19. quas Orationes
Collectas etiam vocat *Ordo Romanus*.
Ad complendum, titulus earum est in
Sacrament. *Gregoriano.* Benedictiones
appellat *Vulnaf. loc. cit.* quæ pro cōmu-
nicatis dicebātur; neque alia tunc in fine
benedictio dabatur populo. *Micr.* c. 21.

l *Ite Missa est*, &c. A Leone institu-
tum fuisse scribit *Radulph.* prop. vlt. quod
tamen habetur in *Liturgia S. Petri*, &
expressius in *Constit.* Ap. lib. 8. cap. 23. &
quidem in Festis, concurrente populo, di-
Gauant. Rubr. Miss.

mittitur ille solemniter, nisi tristitia tem-
poris insinuāda sit, vt in Dominicis Qua-
dragesimæ, & ejusmodi: in ferialibus au-
tem, vbi deuotiorum est accessus ad Mis-
sam, ij sunt potius detinēdi in diuinis be-
nedictionibus. *Microl.* cap. 46. sed Clem.
vtitur ijs verbis; *Ite in pace.* à Christo de-
ducit hunc ritum *Vulnaf.* tom. 3. tit. 4.
cap. 44. numer. 7. qui in fine cœnæ dixit:
Surgite, eamus hinc.